報道関係者 各位

「兵庫県働き方改革推進支援センター」を開設します

～「働き方改革」に取り組む兵庫県内の事業主の皆さまを支援します～

兵庫労働局（局長 畑中 啓良）は、「働き方改革」の実現に向けて兵庫県内の事業主

の皆さまを支援するため、平成30年4月23日に「兵庫県働き方改革推進支援センター」

（以下「支援センター」といいます。）を開設します。

開設にあたり、以下のとおり開所式を行いますのでお知らせいたします。

兵 庫 労 働 局 発 表
平成 30 年 4 月 19 日(木) 担

当

雇用環境・均等部企画課
課  長 谷本 俊江
課長補佐 高野 英樹
電  話 078-367-0700

兵庫労働局 Press Release

１ 開所式

 (1) 日 時  平成30年4月23日（月）10時00分から（30分程度）

 (2) 場 所  神戸市中央区雲井通5丁目3-1 サンパル７F

 (3) 出席者  兵庫労働局長 畑中 啓良（はたなか ひろよし）

        ランゲート株式会社（委託事業者）代表取締役 大中 忠生（おおなか ただお）

 (4) 次 第  兵庫労働局長、ランゲート株式会社 代表取締役の挨拶、看板掲示式、記念撮影等

２ 「支援センター」の概要

 (1) 目 的

   「支援センター」は、政府が推進する働き方改革の実現に向けて、中小企業・小規模事業者等を中

心に、長時間労働の削減、非正規雇用労働者の待遇改善、生産性向上による賃金引上げ、人手不足の

緩和に向けた取組をワンストップで、総合的に支援することを目的として開設するものです。

 (2) 主な支援内容

  ①非正規雇用労働者の処遇改善に関する相談

②長時間労働の削減及び生産性の向上による賃金引き上げ等に関する相談

③企業訪問による個別コンサルティングを通じた雇用管理改善

④就業規則の見直し等に向けた技術的な助言・提案

⑤各種セミナー等への専門家の派遣

⑥労働関係助成金の活用に関する相談